articulo 48 y 731 de la Ley Federal del Trabajo, y por tratarse de una clara dilación procesal, se impondrá 
en su contra una multa por la cantidad de 20 veces la Unidad de Medida y Actualización (UMA) vigente a 
la presente fecha, que lo es la cantidad de $113.14 (ciento trece pesos con catorce centavos moneda 
nacional), que multiplicado por veinte, da como resultado un importe total de $2,262.80 (son: dos mil 
doscientos sesenta y dos pesos con ochenta centavos moneda nacional), establecidos por el Instituto 
Nacional de Estadística y Geografía (INEGI) publicados en el Diario Oficial de la Federación el diez de 
enero del año dos mil veinticinco, vigentes a partir del primero de febrero del año dos mil veinticinco, lo

[...]

DE LA CALLE DIECINUEVE; AL SUROESTE, CON EL PREDIO NUMERO CUATROCIENTOS SETENTA 

Y UNO LETRA A DE LA CALLE DIECINUEVE; Y AL NOROESTE, CON EL PREDIO NÚMERO 

CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS DE LA CALLE DIECINUEVE 1.” Dicho predio obra inscrito a folio 

electrónico novecientos siete mil seiscientos cincuenta y dos (907652) del Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. Servirá de base 

para el remate el avalúo pericial del citado inmueble de conformidad con lo dispuesto por el artículo 590 

del Código de Procedimientos Civiles del Estado, esto es la cantidad de CINCO MILLONES